SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA
ESTADUAL DE ENSINO

Edital nº 09/2025 – ESCOLA INDÍGENA ITA-ARA

O Diretor Escolar da ESCOLA INDÍGENA ITA-ARA, INEP: 23263423, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital nº
09/2025, torna público o Resultado FINAL da Primeira e Segunda etapa de todos os CANDIDATOS do presente Processo Seletivo.

1. Educação Infantil

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
RESULTADO
DA 1° ETAPA
(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA
2° ETAPA

(AVALIAÇÃO DO
DOCUMENTO -

CARTA DE
INTENÇÃO)

RESULTADO
DA 2° ETAPA

(APRESENTAÇ
ÃO - CARTA DE

INTENÇÃO)

TOTAL
GERAL

JUSTIFICATIVA

1 Antonia Carla da Silva
Barbosa

Classificado 37,5 9,62 29,62 77,12

2 Antonia Gerliene Adriano
da Costa

Classificado 32,5 9,62 30,0 72,12

3 Raquel Silva Sousa Classificado 32,5 8,25 29,5 70,25

4 Yasmim Sousa Braga Classificado 0,0 10,0 30,0 40,0

5 Marlene Teixeira do
Nascimento

Classificado 0,0 10,0 29,75 39,75

6 Eliene Alcantara da Costa
Pereira

Classificado 0,0 9,87 29,1 38,97

7 Lívia Aparecida Costa
Lopes

Classificado 0,0 8,0 27,75 35,75

8 Francisca Roseleire da
Costa Silva

Classificado 0,0 7,75 20,0 27,75

2. Ensino Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º Ano)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
RESULTADO
DA 1° ETAPA
(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO
DA 2° ETAPA
(AVALIAÇÃO

DO
DOCUMENTO -

CARTA DE
INTENÇÃO)

RESULTADO DA
2° ETAPA

(APRESENTAÇÃ
O - CARTA DE

INTENÇÃO)

TOTAL
GERAL

JUSTIFICATIVA

1 Antonia Cristina da Silva Sousa Classificada 37,5 10,0 29,75 77,25

2 Antonia Carla da Silva Barbosa Classificada 37,5 9,62 29,75 76,87

3 Ana Carolina Rodrigues Veras
Cabral

Classificada 37,5 8,62 29,75 75,87

4 Ana Catarina Rodrigues Costa Classificada 37,5 8,87 27,3 73,67

5 Antonia Gerliene Adriano da
Costa

Classificado 32,5 9,62 30,0 72,12

6 Antonia Nascisa da Silva
Taveira

Classificado 37,5 9,62 24,75 71,87

7 Fernando Antonio Alves
Feitosa

Classificado 32,5 9,25 29,87 71,62

8 Raquel Silva Sousa Classificada 32,5 8,75 28,75 70,0

9 Ionaria da Silva Calixto Classificada 27,5 9,37 29,0 65,87

10 Maria Zenaide Batista Alves de
Sousa

Classificada 37,5 4,5 10,25 52,25

11 Marlene Teixeira do
Nascimento

Classificada 0,0 10,0 30,0 40,0

12 Eliene Alcantara da Costa
Pereira

Classificada 0,0 10 28,87 38,87

3. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Ciências Humanas

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
RESULTADO
DA 1° ETAPA
(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO
DA 2° ETAPA
(AVALIAÇÃO

DO
DOCUMENTO -

CARTA DE
INTENÇÃO)

RESULTADO
DA 2° ETAPA

(APRESENTAÇ
ÃO - CARTA DE

INTENÇÃO)

TOTAL
GERAL

JUSTIFICATIVA

1 Antonia Cristina da Silva
Sousa

Classificada 37,5 10 29,87 77,37

2 Ana Catarina Rodrigues Costa Classificada 32,5 9,5 28,87 70,87

3 Antonia Robecia da Silva
Barbosa

Classificada 29,5 10,0 29,75 69,25

4 Nádia Luzia da Costa Silva Classificada 32,5 8,0 23,25 63,75

5 José Leandro Vieira de Lima Classificado 20,0 10,0 29,85 59,85

6 Ana Vitória da Silva Eugênio Classificada 7,5 10,0 30,0 40,0

7 Maria Nicole Cabral de Araújo
Andrade

Classificada 0,0 10,0 29,75 39,75

8 Maria Rosiane da Silva Sousa Classificada 0,0 9,5 27,37 36,87

4. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Linguagens

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
RESULTADO DA

1° ETAPA
(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA
2° ETAPA

(AVALIAÇÃO DO
DOCUMENTO -

CARTA DE
INTENÇÃO)

RESULTADO
DA 2° ETAPA

(APRESENTAÇ
ÃO - CARTA DE

INTENÇÃO)

TOTAL
GERAL

JUSTIFICATIVA

1 Ana Patricia Santos Silva Classificada 37,5 9,67 30,0 77,37

2 Antonia Cristina da Silva
Sousa

Classificada 37,5 10,0 29,62 77,12

3 Ana Cláudia Araújo Lima Classificada 37,5 9,75 29,62 76,87

4 Ana Carolina Rodrigues
Veras Cabral

Classificada 37,5 8,62 29,37 75,49

5 Laércio de Araújo Braga Classificado 32,5 9,12 29,37 70,99

6 Nádia Luiza da Costa
Silva

Classificada 32,5 8,0 23,37 64,0

7 Jonas Araújo de
Medeiros

Classificado 27,5 6,75 24,75 59,0

5. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Área: Matemática

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
RESULTADO
DA 1° ETAPA
(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO
DA 2° ETAPA
(AVALIAÇÃO

DO
DOCUMENTO -

CARTA DE
INTENÇÃO)

RESULTADO
DA 2° ETAPA

(APRESENTAÇ
ÃO - CARTA

DE INTENÇÃO)

TOTAL
GERAL

JUSTIFICATIVA

1 Maria de Fátima Alves
Feitosa

Classificada 32,5 9,87 29,5 71,87

2 Ana Carolina Rodrigues
Veras Cabral

Classificada 32,5 8,75 28,75 70,0

3 José Carlos Paulino Vieira Classificada 25,0 5,75 13,25 44,0

6. Ensino Fundamental (6º ao 9º ano) ou Médio - Educação Física

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
RESULTADO DA

1° ETAPA
(ANÁLISE DE
CURRÍCULO)

RESULTADO DA
2° ETAPA

(AVALIAÇÃO DO
DOCUMENTO -

CARTA DE
INTENÇÃO)

RESULTADO DA
2° ETAPA

(APRESENTAÇÃ
O - CARTA DE

INTENÇÃO)

TOTAL
GERAL

JUSTIFICATIV
A

1 Laércio de Araújo Braga Classificada 37,5 9,12 29,0 75,62

Pacatuba, 29 de dezembro de 2025.

_________________________________________________
Ana Vanessa Sousa do Nascimento

Diretora Escolar, EI ITA-ARA

		2025-12-30T08:35:19-0300